
                                   в аспирантуру отделения механики в 2022 году 

 

Шифр 

специальности 

Название специальности  

кафедры Кол-во мест 

1.1.7 Теоретическая механика, динамика машин  

Теоретическая механика и мехатроника  

Прикладная механика и управление 

14 

8 

6 

1.1.8 Механика деформируемого твердого тела 

Вычислительная механика 

Газовая и волновая динамика (ГВД) 

Механика композитов 

Теория пластичности 

Теория упругости 

13 

1 

2 

2 

2 

6 

1.1.9 Механика жидкости, газа и плазмы 

Аэромеханика и газовая динамика 

Газовая и волновая динамика (ГВД) 

Гидромеханика 

Вычислительная механика 

10 

3 

1 

4 

2 

1.1.10 Биомеханика и биоинженерия 

Гидромеханика 

1                                

1 

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы 

и комплексы программ 

Вычислительная механика 

4 

 

4 

29.08.2022 г. 

 


